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Protokół nr XXXVII/2022 

z sesji w trybie nadzwyczajnym Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 11.03.2022r. w godzinach od 1000 – 1025 

 

XXXVII sesję Rady Gminy Kroczyce w trybie nadzwyczajnym w sali konferencyjnej budynku 

byłej Szkoły Podstawowej w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 11 marca 2022r. 

otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 256/XXXIV/2021 z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji projektu grantowego pn.: 

„Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie 

Kroczyce”. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kroczyce 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

XXXVII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, 

iż w sesji uczestniczy 13 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów, Pana Wójta, Panią 

Sekretarz, Kierownika Posterunku Policji w Kroczycach oraz pracowników Urzędu Gminy 

Kroczyce.  

 

Ad. 2 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXVI/2022 z sesji Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 28.02.2022r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych 

z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie 

zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.  
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Imienny wykaz z głosowania 

 nad przyjęciem protokołu nr XXXVI/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 28 lutego 2022r. 

Imię i nazwisko 
radnego/radnej 

Głos „za” Głos „przeciw” 
Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  nieobecny   

Bednarz Aneta  nieobecna   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Protokół nr XXXVI/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 28 lutego 2022r. został 

przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 3 

W następnym punkcie porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia 

porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 11 marca 2022 roku.  

 

Ad. 4 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która 

odbyła się 28 lutego 2022r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje 

ani zapytania Radnych.  

 

Ad. 5  

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce 

o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Kroczyce. 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado: 

1. w dniu 6 marca 2022r. w sali konferencyjnej  budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach odbył się koncert z okazji Dnia Kobiet, 
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2. następnego dnia tj. 7 marca 2022r.  odbyła się narada w Starostwie Powiatowym 

odnośnie pobytu uchodźców z Ukrainy. Na terenie Gminy Kroczyce przebywa 

aktualnie ponad 200 obywateli z Ukrainy, w tym 93 dzieci. Zaczynają się problemy z 

salami lekcyjnymi, z opieką medyczną czy też szczepieniami. 

Pan Wójt podziękował wszystkim tym, którzy  zaangażowali się w bezinteresowną 

pomoc uchodźcom oraz przekazane dla nich dary. Na chwilę obecną jest duże 

zapotrzebowanie na walizki lub torby podróżne i dla dzieci na różne gry lub telefony; 

3. w dniu 8 marca 2022r. odbyło się kolejne spotkanie z firmą GRAMAR w sprawie 

budowy obwodnicy dla Kroczyc i Pradeł, na które zaproszony został również Wójt 

Gminy Irządze.  Na chwilę obecną największy problem dotyczy budowy obwodnicy 

w miejscowości Pradła. Zaproponowano, aby pod mostem nad rzeką Krztynią 

wybudować chodnik. Firma GRAMAR przygotowała taki projekt. Jeżeli GDDKiA oraz 

Polskie Wody zaakceptują takie rozwiązanie wówczas ulica Prywatna  w Pradłach nie 

zostałaby zamknięta. Nie będzie również wiaduktu, który miał być od Zajazdu Magda 

w kierunku Przyłubska. Powstanie rondo. W sumie będziemy mieć trzy ronda: jedno 

na Kalinówce, drugie między Zajazdem Magdą a Przybyszowem i trzecie w Pradłach; 

4. dnia 10 marca 2022r. dokonano otwarcia ofert na postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest pełnienie nadzoru inwestorskiego 

nad realizacją zadania pn.: „Przebudowa dróg w miejscowości Biała Błotna”. 

Wpłynęły 4 oferty. Najtańszą ofertą, do której nie wniesiono żadnych uwag, była 

oferta Specjalistycznego Biura Inwestycyjno - Inżynierskiego PROSTA - PROJEKT 

z Chmielnika za kwotę 12 054 zł.  Z tą firmą zostanie podpisana umowa. Wybrano 

również firmę, która będzie budować drogi w Białej Błotnej. Jest to firma DUKT, 

z którą również zostanie podpisana umowa na realizację przedmiotowego zadania; 

5. następnym tematem była fotowoltaika. Na chwilę obecną 162 oferty zostały w pełni 

zaakceptowane przez inspektora nadzoru. Pan Wójt ponownie apelował, aby nie 

podpisywać pochopnie umów z wykonawcami, jeżeli oferta nie zostanie sprawdzona 

i zaakceptowana przez inspektora nadzoru;  

6. został złożony projekt gazyfikacji Gminy Kroczyce do Starostwa Powiatowego w celu 

wydania pozwolenia na budowę. Prawdopodobnie w przeciągu miesiąca czasu 

zostanie ono wydane; 

7. w najbliższym czasie zostanie ogłoszony konkurs na stanowisko urzędnicze, jako 

ekodoradca na 1/2 etatu na okres  6 lat. Na utworzenie przedmiotowego stanowiska 

Gmina uzyskała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. 

Pan Wójt podziękował za uwagę.  
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Ad. 6  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr 256/XXXIV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji 

projektu grantowego pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

gospodarstw w Gminie Kroczyce”. 

Pan Przewodniczący poprosił Sekretarz Gminy Panią Ewę Kaziród-Kula o zreferowanie 

projektu uchwały.  

Szanowni Państwo przedmiotowa uchwała dotyczy wprowadzenia zmian w Regulaminie, 

który został przyjęty w grudniu ubiegłego roku. Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Katowicach w ramach swojego procesu nadzoru nad podejmowanymi przez Radę Gminy 

Kroczyce uchwałami zwróciła uwagę, iż koniecznym jest wprowadzenie zmian w kwestii 

wzoru umowy o powierzenie grantu w formie załącznika do przedmiotowej uchwały. Zdaniem 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz na podstawie art. 250 ustawy o finansach publicznych 

kształtowanie treści umów leży w kompetencji Pana Wójta, jako organu wykonawczego, 

a nie Rady Gminy. W związku z powyższym zmiana tego projektu Regulaminu, polega 

przede wszystkim na usunięciu z przyjętej w grudniu uchwały projektu umowy o powierzenie 

grantu, który to zostanie przedłożony przez Pana Wójta.  Z uwagi na wprowadzenie zmian, 

koniecznym było przeprowadzenie konsultacji społecznych, które trwały od 02.03.2022r. do 

08.03.2022r. W toku konsultacji wpłynęła 1 uwaga od mieszkańca Gminy Kroczyce, 

potencjalnego Grantobiorcy. Uwaga ta została zamieszczona na BIP-ie Urzędu Gminy 

Kroczyce wraz z projektem, protokołem z konsultacji i odpowiedzią Gminy. Uwaga dotyczyła 

kwestii ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych. Dodatkowo zapisy wykonawcze dotyczące 

dokumentów rozliczenia zostaną precyzyjnie określone w umowie o powierzenie grantu. 

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 267/XXXVII/2022 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 11 marca 2022r. w sprawie zmiany uchwały nr 256/XXXIV/2021 z dnia 

30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu realizacji projektu grantowego 

pn.: „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw 

w Gminie Kroczyce” 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  nieobecny   
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Bednarz Aneta  nieobecna   

Biały Zbigniew „za”   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 267/XXXVII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 11 marca 2022r. w sprawie w 

sprawie zmiany uchwały nr 256/XXXIV/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu realizacji projektu grantowego pn.: „Ekoenergia – montaż 

instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce”została 

przyjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Punktem kolejnym porządku obrad były wolne wnioski. W pierwszej kolejności wolne wnioski 

były zgłaszane przez Radnych, a następnie przez Sołtysów.  

Jako pierwsza głos zabrała Radna Beata Kampa, która zwróciła się w imieniu mieszkańców 

z zapytaniem, czy istnieje możliwość przygotowania wzoru umowy na wykonanie usługi 

instalacji fotowoltaicznej, jaką mieszkańcy Gminy, jako Grantobiorcy będą zawierali ze 

swoimi Wykonawcami? 

Kolejno głos zabrała Radna Pani Dorota Kozłowska, która zwróciła się z prośbą 

o zamontowanie oświetlenia ulicznego na odcinku drogi od obozu harcerskiego do wiaduktu 

w Dzibicach. Drugi wniosek zgłoszony przez Panią Kozłowską dotyczył oznakowania 

wiaduktu w Dzibicach, ponieważ dojeżdżające do niego z jednej i drugiej strony TIR-y muszą 

zawracać z uwagi na to, że wiadukt jest za niski, aby mogły pod nim przejechać.  

Następnie głos zabrała Pani Sołtys z Piaseczna, z zapytaniem czy są ustalone terminy 

kolejnych konsultacji z inspektorem nadzoru w celu zweryfikowania wybranej przez siebie 

oferty na wykonanie usługi instalacji fotowoltaicznej?  
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Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji.  

W sprawie wniosku Pani Beaty Kampa – to jest umowa między Grantobiorcą a Wykonawcą. 

Gmina może się pochylić nad tym tematem, aby udzielić pewnych wskazówek czy sugestii. 

Niemniej jednak, jeżeli ktoś z mieszkańców zwróci się z taką prośbą zapewne zostanie 

udzielone mu wsparcie w tej sprawie.  

Odnośnie oświetlenia ulicznego w Dzibicach od obozu harcerskiego do wiaduktu. 

Koniecznym będzie pozyskanie środków finansowych na realizację niniejszej inwestycji. Być 

może zostaną jakieś oszczędności z projektu na przebudowę dróg w miejscowości 

Siamoszyce, Przyłubsko i Pradła. Wówczas będzie można do tego tematu powrócić. 

Natomiast jeżeli chodzi o oznakowanie wiaduktu, to zwrócimy się do zarządcy dróg, bo są to 

drogi powiatowe z taką sugestią, żeby w Kroczycach wstawiono już znak informujący 

o niskim wiadukcie oraz do Gminy Niegowa, aby również podjęła działania, żeby od strony 

Sokolnik te pojazdy nie przejeżdżały przez Dzibice.  

Ostatni wniosek dotyczył konsultacji z inspektorem nadzoru. Takie spotkania będą w każdym 

tygodniu 2 bądź 3 razy. Prawdopodobnie w przyszłym tygodniu odbędą się one w środę, 

czwartek i w piątek. Informacja dla zainteresowanych osób będzie zamieszczona na stronie 

internetowej Urzędu Gminy oraz na gminnym Facebooku.  

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 8 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXVII sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi 

słowami: „Zamykam obrady XXXVII sesji Rady Gminy Kroczyce”.  

 


